[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
от  19 декабря 2017 года                                                                                   № 65
О принятии Устава
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законами Смоленской области от 30 октября 2014 года № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения» (с изменениями и дополнениями) и от 25 мая 2017 года № 62-з «О преобразовании муниципальных образований Краснинского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Краснинского района   Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Краснинского района  Смоленской области», Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                                                             РЕШИЛ:
                                                                                                                                                                             1. Принять Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
2. Поручить Главе муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  направить Устав  Гусинского сельского поселения  Краснинского района  Смоленской области  в  Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области для государственной регистрации.

 3. Признать  утратившими силу:

1)  Устав  Гусинского  сельского поселения  Краснинского района  Смоленской области , принятый решением  Совета депутатов Гусинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области  от  22.11.2005   № 7 ;
2)   решение  Совета  депутатов  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  04.05.2007  № 21  «О внесении изменеий в Устав Гусинского сельского поселения  Краснинского района  Смоленской области»;
3)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  22.04.2008  № 23 « О внесении изменений в решение  Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области»;

4)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 19.06.2009 № 20 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;

5)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от  09.10.2009  № 55 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;
6)   решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 12.07.2010  № 37 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;

7)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2013 № 80 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;

8)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.04.2014  № 34 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области»;

9)  решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 15.01.2015  № 01  « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области»;

10)  решение Совета  депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  27.07.2017  № 59 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;
11)  Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, принятый  решением  Совета депутатов Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 22.11.2005 года № 07;
 12)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района  Смоленской  области  от  28.05.2007  № 27  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
13)   решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  07.04.2008  № 15  « О  внесении  изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
14)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  от  02.06.2009  № 09  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
15)   решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  от  29.09.2009  № 21  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
16)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  от  12.07.2010  № 25  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
17)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  от  05.07.2012  № 17  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
18)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  19.09.2013  № 17  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
19)  решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  20.06.2014   № 17  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ;
20) решение  Совета депутатов  Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от  09.02.2015  № 03  « О  внесении изменений в Устав Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» .
4. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в районной газете «Краснинский край» после государственной регистрации Устава в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                          Н.В. Хлебникова